Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 20 41  2.6-651 D
Proportional-2-Wege-Stromregelpatrone​
◆◆ direktgesteuert, lastkompensiert
◆◆ Qmax = 80 l/min
◆◆ QN max = 80 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
M33 x 2

Blöcken stehen Stufenwerkzeuge zur Verfügung (Miete oder Kauf).
Beachten Sie dazu die Datenblätter im Register 2.13. ​ ​ ​ ​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 Q  P PM33 -  -  /   -  HB4,5 #
Stromregelventil
Stromlos geschlossen   N
Stromlos offen   O
Proportional
Schraubpatrone M33 x 2
Nennvolumenstromstufe QN   stromlos geschlossen  stromlos offen
  32 l/min 32 32 l/min 32
  63 l/min 63 63 l/min 63
  80 l/min 80
Nennspannung UN  12 VDC G12
  24 VDC G24
  ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund   W
 Metallgehäuse 4-kant   M
Anschlussausführung  Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
  Steckersockel AMP Junior-Timer J
  Stecker Deutsch DT04-2P  G
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton)  D1
Handnotbetätigung
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.6-651
Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 20 41  2.6-651 D
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung Proportional-2-Wege-Stromregelventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Schraubpatronenbauart
Baugrösse M33 x 2 nach ISO 7789
Betätigungsart Proportionalmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
-25…+70 °C
Gewicht 0,95 kg
MTTFd 150 Jahre
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Schutzart Anschlussausführung D: IP65
Anschlussausführung J: IP66
Anschlussausführung G: IP67 und IP69K
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Standard-
Nennspannung
12 VDC, 24 VDC
Grenzstrom bei 50 °C IG = 1560 mA (UN = 12VDC)
IG = 780 mA (UN = 24VDC)
Hinweis! Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt
1.1-180 (Steckspule W) und 1.1-181 (Steckspule M)
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Proportionalmagnet stossend, in Öl
schaltend, druckdicht
Ausführung W.S45 / 23 x 50 (Datenblatt 1.1-180)
M.S45 / 23 x 50 (Datenblatt 1.1-181)
Anschluss Steckersockel EN 175301 – 803
Steckersockel AMP Junior-Timer
Stecker Deutsch DT04 – 2P
SINNBILD  ​
Vereinfacht
2